2023 年５月 12 日
各 位

会 社 名  ジャフコ グループ株式会社
代 表 者  取 締 役 社 長  三 好 啓 介
コード番号  ８５９５ 東証プライム市場
問 合 せ 先  管理部管理グループ  古 賀 慎 二
Ｔ Ｅ Ｌ  0 5 0 － 3 7 3 4 － 2 0 2 5

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2023 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行う

ことを下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2023 年４月 26 日公表）

前 期 実 績

（2022 年３月期）

基 準 日 2023 年３月 31 日 2023 年３月 31 日 2022 年３月 31 日

1 株当たり配当金 150 円 00 銭 150 円 00 銭 51 円 00 銭

配当金の総額 8,157 百万円 － 3,635 百万円

効 力 発 生 日 2023 年５月 26 日 － 2022 年５月 26 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２. 理由

当社は、2022 年 11 月に「株主還元方針の見直しおよび資本効率の向上施策について」を開

示し、株主還元方針を見直しました。配当の基本方針は、これまでの株主資本（期首期末平均）

の３％から、株主資本（期首期末平均）の３％と当期純利益の 50％のいずれか大きい金額とす

ることとしました。

ただし、当期の配当金については、2022 年 12 月 21 日開催の取締役会決議に基づく自己株式

の取得及び自己株式の公開買付けに際し、引き続き当社株式を所有していただいた株主の方に

より多くの還元を行うため、１株当たり 150 円とすることにいたしました。

【ご参考】年間配当の内訳・指標

 1 株当たり配当金 １株当たり株主

資本（期首期末の

平均値）

株主資本配当率

（連結） 基 準 日 期 末 年 間

当 期 実 績

（2023 年３月期）
150 円 00 銭 150 円 00 銭 1,934 円 86 銭 7.8%

前 期 実 績

（2022 年３月期）
51 円 00 銭 51 円 00 銭 1,712 円 72 銭 3.0%

以 上